e sequela residual – 10%. 

Repercussão Valor da Indenização 

50% (grau moderado) R$ 1.687,50 

Sendo assim, o valor indenizatório deverá respeitar o cálculo apresentado acima, devendo ainda ser observado 

o pagamento administrativo realizado na monta de $ 1.687,50 (um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 

Ressalte-se que a embargante não está se omitindo ou procrastinando na presente demanda, muito pelo 

contrário, busca a veracidade dos fatos, para a perfeita aplicação da justiça. 

Assim sendo, a Embargante, demonstra nesses autos, onde ocorreu o equívoco no valor da condenação